

# Slagelse Motor Compagni Holding 2022 A/S

Frederikshøjvej 2, 4200 Slagelse  
CVR-nr. 43 72 81 21

## Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 10.07.25

René Rasmussen  
Dirigent

---

Koncernoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Egenkapitalopgørelse	14
Koncernens pengestrømsopgørelse	15
Noter	16 - 35

---

---

**Selskabet**

---

Slagelse Motor Compagni Holding 2022 A/S  
Frederikshøjvej 2  
4200 Slagelse  
Telefon: 40 10 46 76  
Hjemsted: Slagelse  
CVR-nr.: 43 72 81 21  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Niels Steffen Petersen

---

**Bestyrelse**

---

René Rasmussen  
Niels Steffen Petersen  
Jens Kristian Petersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Slagelse Motor Compagni Holding 2022 A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og modervirksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af koncernens og modervirksomhedens aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Slagelse, den 10. juli 2025

**Direktionen**

Niels Steffen Petersen

**Bestyrelsen**

René Rasmussen  
Formand

Niels Steffen Petersen

Jens Kristian Petersen

Beløb i t.DKK	2024	2023	2022
<i>Resultat</i>			
Bruttofortjeneste	2.758	33.300	30.026
Indeks	9	111	100
Resultat af primær drift	-615	365	3.376
Indeks	-18	11	100
Finansielle poster i alt	2.825	1.143	-5.109
Resultat før skat	2.210	1.507	-1.734
Indeks	-127	-87	100
Skatter i alt	-681	-372	-1
Indeks	68.100	37.200	100
Årets resultat	-11.535	1.136	-1.735

*Balance*

Samlede aktiver	73.102	125.214	103.669
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	1.979	2.014
Egenkapital	33.105	44.945	44.104

**Nøgletal**

	2024	2023	2022
<i>Rentabilitet</i>			
Egenkapitalens forrentning	-30%	3%	-3%
<i>Soliditet</i>			
Soliditetsgrad	45%	36%	43%
<i>Likviditet og finansiering</i>			
Likviditetsgrad	151%	131%	147%



*Definitioner af nøgletal*

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

**Væsentligste aktiviteter**

Dele af koncernens aktivitet er pr. 1. december 2024 overdraget til 3. mand.

Koncernens aktiviteter bestod indtil da i lighed med tidligere år i at drive automobilforhandlerforretning samt foretage investering i værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens nærmere bestemmelser.

Koncernens ydelser blev afsat på det danske marked, og salget af selskabets ydelser skete fra 4 afdelinger på Sjælland.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK -11.535.099 mod DKK 1.135.669 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 33.104.596.

Ledelsen forventning til resultatet for 2024, som blev fremlagt i årsrapporten for 2023, udgjorde et resultat før skat på m.DKK 2-3.

Årsagen til afgivelse imellem det forventede og realiserede resultat for 2024 skyldes dels at overtagelsen og integrationen af aktiviteten i Ødegaard Biler, Midt A/S har haft en betydelig indvirkning på årets resultat i form af øgede omkostninger til sammenlægning af organisationerne. Selskabets aktiviteter og indtjening har derudover været præget af store ændringer i bilbranchen, herunder usikkerheder omkring fortsættelse af forhandlerkontrakt, hvilket har medført et generelt højere omkostningsniveau, samt engangsomkostninger til nedskrivning af goodwill på m.DKK 2,1, nedskrivning skatteaktiv på m.DKK 2,2 samt yderligere nedskrivninger af varelagre m.v., på m.DKK 2,3 i forbindelse med overdragelsen af selskabets aktivitet.

Selskabets resultat for 2024 anses af ledelsen for værende utilfredsstillende.

**Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et underskud for 2025 i niveauet 0-1 m.DKK.

### **Finansielle risici**

#### *Likviditetsrisici*

Koncernens likviditetsreserve består af likvide midler og uudnyttede kreditfaciliteter. Det er ledelsens opfattelse, at koncernen har tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at indfri sine forpligtelser, i takt med at de forfalder

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2024	2023	2024	2023	
	DKK	DKK	DKK	DKK	
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.758.462</b>	<b>33.299.715</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Distributionsomkostninger	0	-17.372.304	0	0
	Administrationsomkostninger	-1.082.751	-15.562.655	-27.500	-39.500
	Andre driftsomkostninger	-2.290.574	0	0	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-614.863</b>	<b>364.756</b>	<b>-27.500</b>	<b>-39.500</b>
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-11.392.240	1.183.451
3	Andre finansielle indtægter	3.281.054	4.671.883	0	0
4	Andre finansielle omkostninger	-456.260	-3.529.240	-28.440	-8.689
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.209.931</b>	<b>1.507.399</b>	<b>-11.448.180</b>	<b>1.135.262</b>
	Skat af årets resultat	-680.717	-371.730	-86.919	407
	<b>Resultat af fortsættende aktiviteter</b>	<b>1.529.214</b>	<b>1.135.669</b>	<b>-11.535.099</b>	<b>1.135.669</b>
5	Resultat af ophørende aktiviteter	-13.064.313	0	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-11.535.099</b>	<b>1.135.669</b>	<b>-11.535.099</b>	<b>1.135.669</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	337.500	305.000	337.500	305.000
	Overført resultat	-11.872.599	830.669	-11.872.599	830.669
	<b>I alt</b>	<b>-11.535.099</b>	<b>1.135.669</b>	<b>-11.535.099</b>	<b>1.135.669</b>

Note	AKTIVER	Koncern		Modervirksomhed	
		31.12.24	31.12.23	31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK	DKK	DKK
	Goodwill	0	3.992.910	0	0
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>3.992.910</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Grunde og bygninger	13.093.452	13.294.645	0	0
	Indretning af lejede lokaler	0	374.786	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	102.278	3.069.262	0	0
8	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>13.195.730</b>	<b>16.738.693</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.919.737	45.311.977
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	65.780	0	0
10	Deposita	0	817.155	0	0
10	Andre tilgodehavender	14.770.000	0	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.770.000</b>	<b>882.935</b>	<b>33.919.737</b>	<b>45.311.977</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.965.730</b>	<b>21.614.538</b>	<b>33.919.737</b>	<b>45.311.977</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	55.858.218	0	0
11	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>0</b>	<b>55.858.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	12.346.467	0	0
14	Udskudt skatteaktiv	0	2.175.000	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	50.918	134.272	7.353	278.446
	Andre tilgodehavender	658.023	2.444.754	112.356	112.356
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	15.558	0	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>708.941</b>	<b>17.116.051</b>	<b>119.709</b>	<b>390.802</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.813.753	30.584.771	0	0
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>17.813.753</b>	<b>30.584.771</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>463.515</b>	<b>40.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
12	<b>Ophørende aktiviteter</b>	<b>26.150.109</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>45.136.318</b>	<b>103.599.213</b>	<b>119.709</b>	<b>390.802</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>73.102.048</b>	<b>125.213.751</b>	<b>34.039.446</b>	<b>45.702.779</b>

		Koncern		Modervirksomhed	
		31.12.24 DKK	31.12.23 DKK	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
<b>PASSIVER</b>					
Note					
13	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	31.767.096	43.639.695	31.767.096	43.639.695
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	337.500	305.000	337.500	305.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>33.104.596</b>	<b>44.944.695</b>	<b>33.104.596</b>	<b>44.944.695</b>
15	Gæld til realkreditinstitutter	9.684.746	0	0	0
15	Leasingforpligtelser	0	187.288	0	0
15	Deposita	399.600	0	0	0
15	Anden gæld	0	1.275.678	0	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.084.346</b>	<b>1.462.966</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
15	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	328.940	34.852	0	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	34.221.981	0	0
	Leasingforpligtelser	0	14.049.793	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	97.750	20.804.478	27.000	27.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	907.850	452.638
	Deposita	0	266.855	0	0
	Selskabsskat	612.323	0	0	278.446
	Anden gæld	2.733.177	9.036.520	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	0	391.611	0	0
12	Ophørende aktiviteter	26.140.916	0	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>29.913.106</b>	<b>78.806.090</b>	<b>934.850</b>	<b>758.084</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>39.997.452</b>	<b>80.269.056</b>	<b>934.850</b>	<b>758.084</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>73.102.048</b>	<b>125.213.751</b>	<b>34.039.446</b>	<b>45.702.779</b>
16	Oplysninger om dagsværdi				
17	Eventualforpligtelser				
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
19	Nærtstående parter				

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	Egenkapital i alt
Koncern:				
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	43.639.695	305.000	44.944.695
Betalt udbytte	0	0	-305.000	-305.000
Forslag til resultatdisponering	0	-11.872.599	337.500	-11.535.099
Saldo pr. 31.12.24	1.000.000	31.767.096	337.500	33.104.596

Modervirksomhed:

Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 -  
31.12.24

Saldo pr. 01.01.24	1.000.000	43.639.695	305.000	44.944.695
Betalt udbytte	0	0	-305.000	-305.000
Forslag til resultatdisponering	0	-11.872.599	337.500	-11.535.099
Saldo pr. 31.12.24	1.000.000	31.767.096	337.500	33.104.596

## Koncernens pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2024 DKK	2023 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>-11.535.099</b>	<b>1.135.669</b>
20 Reguleringer	7.584.964	1.149.827
Forskydning i driftskapital		
Varebeholdninger	54.336.603	-19.430.348
Tilgodehavender	-9.876.673	-6.621.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-17.642.364	6.585.948
Andre driftsafledte gældsforpligtelser	5.252.510	1.486.946
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle poster</b>	<b>28.119.941</b>	<b>-15.693.704</b>
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	250.142	337.642
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-3.317.194	-3.528.535
Betalt selskabsskat	-375.042	112.356
<b>Pengestrømme fra driften</b>	<b>24.677.847</b>	<b>-18.772.241</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.330.176
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-1.979.014
Salg af materielle anlægsaktiver	2.595.380	12.620
Salg af værdipapirer og kapitalandele	15.902.033	0
Udlån	-14.770.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringer</b>	<b>3.727.413</b>	<b>-4.296.570</b>
Betalt udbytte	-305.000	-294.500
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter	10.013.686	0
Forøgelse af gæld til kreditinstitutter	0	7.315.037
Nedbringelse af gæld til kreditinstitutter	-22.542.593	0
Forøgelse af leasingforpligtelser	0	4.311.800
Afdrag af leasingforpligtelser	-14.049.793	0
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-1.098.218	0
<b>Pengestrømme fra finansiering</b>	<b>-27.981.918</b>	<b>11.332.337</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>423.342</b>	<b>-11.736.474</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	40.173	11.776.647
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>463.515</b>	<b>40.173</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	463.515	40.173
<b>I alt</b>	<b>463.515</b>	<b>40.173</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 DKK	2023 DKK	2024 DKK	2023 DKK

### 1. Medarbejderforhold

Lønninger	20.783.459	22.760.617	0	0
Pensioner	2.111.174	1.910.541	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.624.600	2.102.334	0	0
Andre personaleomkostninger	661.330	929.540	0	0
I alt	25.180.563	27.703.032	0	0

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	60	59	0	0
------------------------------------------	----	----	---	---

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	165.000	1.188.823	0	0
--------------------------------------	---------	-----------	---	---

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse sammendraget for 2024 og 2023, da oplysninger ellers vil føre til, at der vises beløb for et enkelt ledelsesmedlem.

### 2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	0	0	-11.392.240	1.183.451
I alt	0	0	-11.392.240	1.183.451

### 3. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	-69.033	0	0	0
Renteindtægter i øvrigt	76.856	98.317	0	0
Øvrige finansielle indtægter	3.273.231	4.573.566	0	0
Øvrige finansielle indtægter	3.350.087	4.671.883	0	0
I alt	3.281.054	4.671.883	0	0



	Koncern		Modervirksomhed	
	2024 DKK	2023 DKK	2024 DKK	2023 DKK

#### 4. Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	0	28.440	8.689
Renteomkostninger i øvrigt	-728.947	2.817.624	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.185.207	711.616	0	0
I alt	456.260	3.529.240	28.440	8.689

#### 5. Resultat af ophørende aktiviteter

Aktivitet i forbindelse med koncernens drift som bilforhandler er under afvikling.

Aktiviteten indgår i koncernens resultatopgørelse med følgende beløb:

Bruttofortjeneste	34.569.412	0	0	0
Distributionsomkostninger	-26.019.849	0	0	0
Administrationsomkostninger	-16.825.328	0	0	0
Andre finansielle indtægter	34.323	0	0	0
Andre finansielle omkostninger	-2.860.934	0	0	0
Skat af årets resultat	-1.961.937	0	0	0
I alt	-13.064.313	0	0	0

#### 6. Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	337.500	305.000	337.500	305.000
Overført resultat	-11.872.599	830.669	-11.872.599	830.669
I alt	-11.535.099	1.135.669	-11.535.099	1.135.669

**7. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Goodwill
Koncern:	
Kostpris pr. 01.01.24	5.506.213
Kostpris pr. 31.12.24	5.506.213
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-1.513.303
Nedskrivninger i året	-3.992.910
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-5.506.213
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0

**8. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Koncern:			
Kostpris pr. 01.01.24	13.704.574	4.461.316	12.404.027
Afgang i året	0	-4.461.316	-12.231.318
Kostpris pr. 31.12.24	13.704.574	0	172.709
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-409.929	-4.086.530	-9.334.765
Afskrivninger i året	-201.193	-93.395	-761.309
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	10.025.643
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	4.179.925	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-611.122	0	-70.431
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	13.093.452	0	102.278
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.24	12.427.002	0	0

**9. Værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i Andre værdipapir- tilknyttede virksomheder og kapitalan- dele	
Koncern:		
Kostpris pr. 01.01.24	0	28.712
Afgang i året	0	-28.712
Kostpris pr. 31.12.24	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	0	0
Modervirksomhed:		
Kostpris pr. 01.01.24	45.838.910	0
Kostpris pr. 31.12.24	45.838.910	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.24	-526.933	0
Årets resultat fra kapitalandele	-11.392.240	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.24	-11.919.173	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	33.919.737	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel	
Dattervirksomheder:		
Slagelse Motor Compagni Holding A/S, Slagelse	100%	
SMC Familieholding A/S, Slagelse	100%	
Næstved Motor Compagni ApS, Slagelse	100%	
Aktieselskabet af 19-12-2024 (under frivillig likvidation), Slagelse	100%	
Ødegaard Biler, Midt A/S (under frivillig likvidation), Guldborgsund	100%	

**10. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Andre tilgodehavender
Koncern:	
Kostpris pr. 01.01.24	0
Tilgang i året	14.770.000
Afgang i året	0
Kostpris pr. 31.12.24	14.770.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.24	14.770.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK

**11. Varebeholdninger**

Regnskabsmæssig værdi af varebeholdninger, der ikke ejes pr. 31.12.24	0	9.737.993	0	0
-----------------------------------------------------------------------------	---	-----------	---	---

**12. Ophørende aktiviteter**

Aktivitet i forbindelse med koncernens drift som bilforhandler er under afvikling. Aktiviteten indgår i koncernens balance med følgende beløb:

*Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter:*

Varebeholdninger	1.521.615	0	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.705.056	0	0	0
Tilgodehavende selskabsskat	603.065	0	0	0
Andre tilgodehavender	19.320.373	0	0	0
Aktiver vedrørende ophørende aktiviteter i alt	26.150.109	0	0	0

	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
--	-----------------	-----------------	-----------------	-----------------

**12. Ophørende aktiviteter** - fortsat -

*Forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter:*

Gæld til øvrige kreditinstitutter	11.679.388	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.064.364	0	0	0
Anden gæld	11.397.164	0	0	0
Forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter i alt	26.140.916	0	0	0

**13. Selskabskapital**

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Kapitalklasse A	100.000	100.000
Kapitalklasse B	900.000	900.000
I alt		1.000.000

	Koncern		Modervirksomhed	
	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK

#### 14. Udskudt skat

Udskudt skatteaktiv pr. 01.01.24	2.175.000	2.191.973	0	0
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	-38.395	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-2.175.000	21.422	0	0
Udskudt skatteaktiv pr. 31.12.24	0	2.175.000	0	0

Udskudt skat fordeler sig således:

Materielle anlægsaktiver	-552.983	80.700	0	0
Varebeholdninger	0	105.964	0	0
Skattemæssige underskud	552.983	1.988.336	0	0
I alt	0	2.175.000	0	0

#### 15. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.24	Gæld i alt 31.12.23
Koncern:				
Gæld til realkreditinstitutter	328.940	8.289.313	10.013.686	0
Leasingforpligtelser	0	0	0	222.140
Deposita	0	0	399.600	0
Anden gæld	0	0	0	1.275.678
I alt	328.940	8.289.313	10.413.286	1.497.818

**16. Oplysninger om dagsværdi**

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Koncern:		
Dagsværdi pr. 31.12.24	17.813.753	17.813.753
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.065.235	3.065.235

**17. Eventualforpligtelser**

Koncern:

*Kautionsforpligtelser*

II forbindelse med aktivitetsoverdragelsen af selskabets aktivitet til 3. mand har selskabets stillet sikkerhed for 3. mands leasingforpligtigelser. 3. mands gæld til omfattede leasingforpligtigelser udgør på balancedagen t.DKK 9.418. Pr. 30.05.2025 udgør den omfattede leasingforpligtigelse t.DKK 64.

*Garantiforpligtelser*

Koncernen har afgivet bankgarantier på t.DKK 4.200 overfor tredjepart. Garantierne er blevet slettet efter balancedagen.

Modervirksomhed:

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

**18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Koncern:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 10.109 er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 12.427.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på i alt t.DKK 578 er der udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 3.585, der giver pant i investeringsejendom med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 12.427.

Modervirksomhed:

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

**19. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Niels Steffen Petersen, Frederikshøjvej 2, 4200 Slagelse

Ultimativ kapitalejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Medarbejderforhold.

**20. Reguleringer til pengestrømsopgørelse**

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.048.807	1.920.740
Andre driftsomkostninger	-108.314	0
Finansielle indtægter	-3.315.377	-4.671.883
Finansielle omkostninger	3.317.194	3.529.240
Skat af årets resultat	2.642.654	371.730
I alt	7.584.964	1.149.827



## 21. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore koncerner og virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### KONCERNREGSKAB

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og dens dattervirksomheder, hvori modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne, eller gennem aftaler har kontrol.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, aflægges i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af regnskaber for modervirksomheden og dattervirksomhederne ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karakter. Ved konsolideringen er der foretaget eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, besiddelser af kapitalandele, interne mellemværender og udbytter samt gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder i det omfang, de underliggende aktiver og forpligtelser ikke er realiserede.

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER**

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Ledelsen har i forbindelse med overtagelse af tilknyttet virksomhed foretaget vurdering af dagsværdi af den overtagne virksomheds aktiver og passiver. Det er ledelsens vurdering, at bogført værdi i al væsentlighed tilsvarende dagsværdi pr. overtagelsesdagen. Forskelsværdien imellem vederlag og indre værdi af det overtagne selskab er derfor klassificeret som goodwill.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de erhvervede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver på erhvervelsestidspunktet.

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under immaterielle anlægsaktiver. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil 12 måneder efter erhvervelsestidspunktet.

**VALUTA**

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Bygninger	20-50	50
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-12	0-33

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Grunde afskrives ikke.

Investeringsjendomme afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

For dattervirksomheder, der i modervirksomheden måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Materielle anlægsaktiver***Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

*Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris, dog for grunde og bygninger med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger, og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien for grunde og bygninger anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

*Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver*

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I modervirksomhedens balance indregnes og måles kapitalandele i dattervirksomheder efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Regnskabspraksis for erhvervelse af dattervirksomheder fremgår af afsnittet "Virksomhedssammenlutninger".

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelen. Transaktionsomkostninger ved erhvervelse af dattervirksomheder indregnes dog i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet i koncernregnskabet.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelenes måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Goodwill indregnet under kapitalandele afskrives lineært på grundlag af en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til 3 år for kapitalandele i dattervirksomheder. Brugs-tiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssi-

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

ge værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien



**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes i modervirksomhedens årsregnskab under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånopta-

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

gelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder****Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer og finansiering samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke kontante driftsposter, betalte selskabsskatter og ændringer i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og finansielle aktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansiering omfatter ændringer i modervirksomhedens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed og finansiering fra udbetalt udbytte til ejerne, samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser. Endvidere omfatter pengestrømme fra finansiering ydelser på finansielle leasingkontrakter.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger.

Modervirksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet modervirksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

**21. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**OPHØRENDE AKTIVITETER**

Ophørende aktiviteter omfatter væsentlige forretningsområder og -aktiviteter, der i henhold til en samlet plan skal afhændes, lukkes eller opgives, og som kan udskilles fra de fortsættende aktiviteter. Ophørende aktiviteter omfatter de i året faktisk ophørte aktiviteter samt de aktiviteter, der er ophørende, men stadig eksisterer på balancedagen. Aktiver og forpligtelser samt indtægter og omkostninger, der indgår i ophørende aktiviteter, indregnes og måles i overensstemmelse med selskabets regnskabspraksis.

Resultatet af ophørende aktiviteter præsenteres særskilt i resultatopgørelsen efter de fortsættende aktiviteter. Aktiver og forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter præsenteres ligeledes særskilt i balancen som henholdsvis omsætningsaktiver og kortfristede gældsforpligtelser.

Der er ikke sket tilpasning af sammenligningstal, da ændringen skyldes en ændring i koncernens aktiviteter, som blev besluttet i 2. halvår 2024. Ændringen vurderes ikke at udgøre en ændring i anvendt regnskabspraksis. I henhold til årsregnskabslovens § 24, stk. 1, er det derfor ikke et krav, at sammenligningstal tilpasses.